Ente Piblico:

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 Y AL 31 DE DICIEMBRE 2022 DICTAMINADO
(PESOS)

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL MANZANILLO, S.A .DE C.V.

ACTIVO
Active Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes
otros Actives no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

P

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

687,821,942 1,037,948, 604 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
227,074,506 278,142,450 Documentos por Pagar a Corto Plazo
166,400,971 253,783,877 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasives Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
-224,749,720 157,007,383 Administracién a Corto Plazo
362,831,544 398,432,874 Provisiones a Corto Plazo

1,219,379,243 1,811,300,423 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
0 0 Pasivo No Circulante

-482,743 -482,743 Cuentas por Pagar a Largo Plazo

3,018,112,650 2,845,312,877 Documentos por Pagar a Largo Plazo

678,274,151 681,078,883 Deuda Publica a Largo Plazo
4,807,731 4,807,731 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
673;,845.703 631,112,918 Administracién a Largo Plazo
162,778,386 126,159,206 Provisiones a Largo Plazo
o 0 Total de Pasivos No Circulantes
0 0

Total del Pasivo
3,189,644,469 3,005,763,036

Hacienda Pablica/Patrimonio

4,409,023,712 4,817,063,458

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

— Total Hacienda Piblica/Patrimonio

Total del Pasivo y Haciénda Publi¢h/Patrimonio

456,160,064
0

0

1,214,762
30,644
[

o

457,405,469

12,132,971

12,132,971

469,538,441

-1,143,331,764
424,314,500
-1, 670,000,000
102,353,736
5,082,817,035
808,487,233
1,872,824,850
1,905,137,591
207,389,708

288,977,653

3,939,485,271

4,409,023,712

587,896,752

0

0
1,317,582
30, 644

0

589,244,978

0
9,856,387

9,856,387

599,101,365

-193,331,764
424,314,500
=720,000,000
102,353,736
4,411,293,856
1,350,740, 061
658,372,896
1,905,137,591
207,389,708

289,653,600

4,217,962,092

4,817,063,457
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